
 
VY_32_INOVACE_HV1.19 
 
Název: Test hudební nástroje  
 
Autor: Otto Kohout 
 
Předmět: Hudební výchova 
 
Třída: 6. ročník ZŠ 
 
Časová dotace: 10 - 15 minut 
 
Metodické poznámky:  
 
Žáci si tímto testem ověří své znalosti hudebních nástrojů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Test 
Hudební nástroje 

 
 

1) Na jaké 4 skupiny dělíme hudební nástroje? 

 

2) Co to jsou drnkací hudební nástroje? Uveď 

příklady. 

 

3) Srovnej nástroje od nejmenšího po největší:  

violoncello, viola, kontrabas, housle 

 

4) Jak se nazývá tento nástroj? 

 

5) Kolik strun mají housle? 

 

6) Nakresli Klapky klavíru a 

popiš tóny 

   

7) Napiš dva nástroje, které patří mezi  

dřevěné dechové. 

 

8) Vysvětli rozdíl mezi dřevěnými dechovými  

a dřevěnými žesťovými nástroji 

 

9) Jak se nazývá tento nástroj?  

Jakým způsobem se mění tóny? 

 

10) Jak se nazývá vrchní část bubnu, do které 

se bubnuje? 

 
 



Správné řešení 
 
 

1) Strunné, dechové, bicí, ostatní. 
 
2) Drnkací hudební nástroje jsou nástroje 

strunné. Struny rozezníváme prsty nebo 
trsátkem.                                  
Jsou to např.: kytara, loutna, banjo, 
harfa 

 
3) Housle, viola, violoncello, kontrabas 

 
4) Loutna 

 
5) 4 struny 

 
6)  

 
 
 
 
 
 
 
7) Flétna, pikola, anglický roh, klarinet, 

saxofon, fagot, hoboj 
 
8) Dřevěné dechové nástroje mají kromě 

flétny jeden nebo dva plátky. U 
žesťových nástrojů nejsou plátky a tón 
vzniká rozechvěním proudu vzduchu pomocí 
rtů. Žesťové nástroje mají nátrubek. 

 
9) Pozoun. Tón se mění silou nátisku a 

snižcem, který je zde místo ventilů. 
 
10) Blána 


